

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

با شعار «دخانیات؛ تهدیدی برای توسعه» روز جهانی بدون دخانیات گرامی داشته شد
کودکان را از خطرات دود سیگار در امان نگه داریم

آسیب‌های جدی مصرف دخانیات امروزه بر هیچ‌کس حتی آنان که از این مواد خطرناک استفاده می‌کنند، پوشیده نیست.

افزایش شمار بیماران سرطانی که در اثر استعمال دخانیات به‌ویژه قلیان به این بیماری کشنده مبتلا می‌شوند و ضررهای دیگر آن چه به لحاظ سلامتی و چه مبتلا شدن به مشکلات

و معضلات اجتماعی، موضوعی نیست که از نگاه‌ها دور بماند و صدای زنگ خطر آن را همگان نشنوند.

اما جای سوال و تعجب این جاست که چرا مسئولان مرتبط و موظف در مقابل رشد قارچ‌گونه قلیان‌خانه‌ها و مراکز استعمال دخانیات این‌گونه سرد و بی‌روح برخورد می‌کنند و گشایش همه‌روزه این‌گونه مراکز در محل‌هایی که بیشتر مسیر تردد دانشجویان و دانش‌آموزان است برای آنان قابل توجه و سوال نیست!

با پیگیری این موضوع در نهایت به نقطه کوری برمی‌خوریم که هیچ دستگاه و ارگان و نهادهی خود را در آن سهم و مسئول نمی‌داند و همواره هریک گناه را به گردن دیگری می‌اندازد.

از همه تأسف‌بارتر این‌که بعضی از ارگان‌ها که مسئولیت مستقیم در این موضوع دارند برای آن که رفع مسئولیت کرده باشند از شهروندان می‌خواهند که به‌صورت ویژه از این مراکز شکایت کنند و این درخواست را از الزامات قانون در این رابطه می‌شمارند.

شهروند آبرومندی که احساس مسئولیت می‌کند و می‌خواهد به فریضتین عمل کند، در این راستا

برای فرا رسیدن ۱۹ خرداد۵۵ماه؛

بیش از ۱۰۰۰ زندانی جرائم غیر عمد فارس چشم انتظار گلریزان هستند

مدیرکل زندان‌های فارس گفت: یک‌هزار و ۱۳۸ زندانی جرائم غیرعمد در زندان‌های این استان برای آزادی خود نیازمند کمک‌های مردمی در جشن های گلریزان ۱۹ خرداد ماه هستند. ۱۰۸۴ زندانی مرد هستند.

سرویس خبری/امیرم زارع خفزی؛ حشمت‌الله حیات‌الغیب در جمع خبرنگاران گفت: جشن گلریزان با هدف جمع آوری کمک های مالی هر ساله با همراهی خیرترین در این استان برگزار می‌شود. در سال گذشته نیز ۲ میلیارد تومان از این طریق برای آزادی زندانیان جمع‌آوری شد.

وی ادامه داد: جشن گلریزان امسال همزمان با میلاد باسعادت کریم اهل بیت (ع) در هتل بزرگ شیراز و شهرستان‌های مختلف استان فارس برگزار خواهد شد.

حیات الغیب با بیان این که زندان یک واقعیت تلخ است، گفت: به ازای آزادی یک زندانی جرائم غیر عمد دو خانواده، یکی بزه دیده و دیگری فرد مجبوس از گرفتاری و بیچارگی خلاص می شود و می‌توان از مشکلات و جرائمی بدنی نیز جلوگیری کرد.

به گفته وی جرائم غیر عمد شامل حوادث رانندگی، حوادث کارگاهی، نفقه، مهریه و محکومیت های مالی به غیر از کلاه برداری است و امکان دارد از بد حادثه برای هر کسی رخ دهد.

وی ادامه داد: ستاد دیه محلی برای رسیدگی و آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد است و از زمان تشکیل آن در استان تاکنون توانسته بیش از ۷۵۰۰ نفر را آزاد کند و اگر کمک

نرم افزار سلامت جوانان راه‌اندازی شد

رئیس گروه سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از راه اندازی نرم افزار سلامت جوانان خبر داد. به گزارش «وب دا» در شیراز، «معصومه صفاری» با بیان اینکه استفاده از ابزارها و تکنولوژی های جدید و مورد پسند به ویژه در جوانان امری اجتناب ناپذیر است، گفت: استفاده از تلفن همراه به سرعت در حال گسترش است و این موضوع فرصت های جدیدی را برای دسترسی به اطلاعات مرتبط به سلامت در مناطق محروم و جمعیت حاشیه نشین فراهم کرده است؛ ارائه راه حل های بهداشتی به کمک موبایل می‌تواند به بهبود کارایی هزینه تولید و بهبود ظرفیت سیستم های بهداشتی ارائه خدمات با کیفیت کمک کند.

او افزود: همین امر سبب شده است کارشناسان و متخصصان اداره سلامت جوانان، از تکنولوژی های الکترونیکی مانند تلفن‌های همراه هوشمند و نرم افزارهای تحت وب، برای ارائه خدمات مراقبت و آموزش کمک بگیرند.

نماینده مردم شیرازدر مجلس شورای اسلامی :

بنای ما دخالت در عزل و نصب مدیران نبوده است

در جهت پاسخگویی به اعتمادی که مردم به آن‌ها کرده‌اند، گام بردارند. وی، در مورد برخی اعتراض‌ها به انتخابات شورای اسلامی شهر شیراز هم گفت: وجود اعتراض و انتقاد همانند مقاطع گذشته امری طبیعی است و بی شک در هر دوره ای عده ای به روند برگزاری انتقادهایی وارد می‌کنند که معتقدیم باید در یک فضای آرام به تمام اعتراض‌های مطرح شده پاسخ داده شود.
اکبری افزود: اما فارغ از تمام این مسائل در قالب لیست اعلام شد هیچگونه دخالتی نداشتیم و اعلام کردیم که از هر فردی که از سوی مردم انتخاب مردم احترام بگذارند.

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورایاهای اسلامی شهر و روستا ۲۹ اردیبهشت ۹۶ برگزار شد.

عملکرد و مواجه ما نیز متفاوت با دوره گذشته خواهد بود. او اضافه کرد: فراکسیون امید با هدف کمک و حمایت از دولت تدبیر و امید و برای اجرای اهداف و برنامه ها، سال ۹۵ از سه وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و ورزش و جوانان حمایت کرد و مانع استیضاح وزیر راه و شهرسازی شد. اکبری افزود: البته البته تأکید ما بر این است که دولت در انتخاب مدیران در گام نخست، شایسته سالاری را ملاک عمل قرار دهد و پس از آن مسئله همراهی و همسویی با دولت مدنظر باشد تا درصد موفقیت برنامه‌ها بیشتر شود.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، در مورد انتخابات

رئیس کل دادگستری فارس:

برخی مسئولین اراده جدی برای مقابله با فساد ندارند

گفت: وظایفی برای مسئولان تبیین شده که عمل به آن می‌تواند روند رشد و تعالی جامعه اسلامی

را به همراه داشته باشد؛ اما آنچه امروز از رفتارها و عملکرد برخی کارگزاران بر می‌آید در نقطه مقابل معیارهای ترسیم شده انقلاب و نظام اسلامی قرار دارد.

القاصی با طرح این سوال که رفتارهای امروز مسئولان تا چه اندازه بر این معیارها منطبق است و مسئله فساد اداری و اقتصادی و آثار مخرب آن در جامعه اسلامی

اشاره کرد و با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری که فساد را به موربانه تشبیه کردند و فرمودند: فساد به مانند موربانه است و ماهیت و دخانیات است و نظام را از درون تهی

با شعار «دخانیات؛ تهدیدی برای توسعه»

روز جهانی بدون دخانیات گرامی داشته شد

کودکان را از خطرات دود سیگار در امان نگه داریم

دادن همکاری اشخاص به طور فردی در رسیدن به دنیایی عاری از دخانیات، خواه با خریداری کردن و مصرف محصولات دخانی و خواه با ترک این محصولات، عنوان کرد.
مقدمی ضمن اشاره به نقش مؤثر مهار دخانیات در سلامت و پیشرفت جامعه، گفت: سازمان بهداشت جهانی از جوامع می‌خواهد برنامه‌های پیشگیری از مصرف دخانیات را در اولویت قرار دهند که این امر خود در راستای حمایت از برنامه جامع پیشرفت پایدار تا سال ۲۰۳۰ میلادی است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

امام جمعه موقت شیراز:

برای هر مسئول بلند پایه کشور در هر سمت، ۷۳ شهید تقدیم کرده‌ایم

امام جمعه موقت شیراز گفت: برای هر مسئول بلند پایه کشور در هر سمت ۷۳ شهید تقدیم کرده ایم

را تقدیم کردند، بنابراین اکنون که مسئولان کشور و به ویژه آن دسته که جوان‌تر هستند و شاید تنها خاطراتی کم رنگ از آن دوران به ذهن داشته باشند، باید بدانند که هزینه سنگین ریاست کرسی‌نشینی آن ۲۳۲ هزار شهید سرافراز است.

حجت الاسلام محمد حسن مرادی اضافه کرد: با یک حساب سرانگشتی به‌این نتیجه می‌رسیم که دل مسئولان تصمیم گیرنده و تصمیم ساز کشور اعم از رئیس جمهور، هیئت دولت، نمایندگان مجلس، ائمه جمعه، فرماندهان، استانداران، فرمانداران، بخشداران و مدیران کل ما تنها ۳ هزار نفرند و اگر تعداد شهدا را بر تعداد کل مسئولان تقسیم کنیم به این نتیجه می‌رسیم که برای هر مسئول و هر سمت ۷۳ شهید تقدیم کرده‌ایم



بین‌المللی‌مان مرهون خون پاک شهداست. حجت الاسلام محمد حسن مرادی، افزود: اصل انتخاب مرگ، در اختیار ما نیست، اما شیوه انتخاب، شامل مرگ رحمت، مرگ لعنت و بلاخره مرگ با شرافت از گزینه‌هایی است که خود ما انتخاب می‌کنیم و بهترین نوع آن مرگ با شرافت است که شهدای ما انتخاب کرده‌اند و این نوع مرگ گرامی‌ترین و برترین مرگ در نوع خود است که استقلال و عزت و

اخبار

از هر دری کلامی

هشدار مرکز آمار؛

خطر صفر شدن نرخ رشد باروری تا سال ۱۴۰۰

معاون مرکز آمار ایران گفت: اگر با شرایط موجود در کشور پیش برویم تا سال ۱۴۰۰ رشد باروری به صفر خواهد رسید. به گزارش تسنیم، علیرضا زاهدیان اظهار کرد: تا سال ۹۵ جمعیت کشور ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۲۷۰ نفر بوده که این رقم در فاصله زمانی ۹۰ تا ۹۵ رشد جمعیت ۹۵۰ هزار نفری را نسبت به ۵ سال قبل نشان می‌دهد. وی ادامه داد: تا سال ۹۴ شاخص رشد جمعیت ۱٫۲۹ بوده که این رقم در سال ۹۵ به ۱٫۲۴ کاهش یافته است، این در حالی است که اگر با رشد جمعیت سال ۹۴ پیش می‌رفتیم این رقم به یک می‌رسید.

او با اشاره به اینکه نباید منتظر سرشماری‌ها ماند، افزود: مرکز آمار اطلاعات سامانه‌ای را ایجاد کرده که طی آن اطلاعات مربوط به نفوس و جمعیت کشور هر سه

بزرگترین هواپیمای جهان از آسیانه خارج شد

سامانه غول‌پیکر دو بدنه جدید ۲۲۶ هزار کیلوگرم وزن دارد و برای حمل محموله‌هایی به وزن ۲۴۹ هزار و ۴۷۶ کیلوگرم طراحی شده است. طول بال این هواپیمای ۱۱۷ متر گزارش شده است. این سامانه با شش موتور «Boeing ۷۷۷» کار می‌کند و در آسیانه بزرگ به سفارش‌شده‌ای به مساحت ۹ هزار و ۵۹۳ متر مربع در صحرای «موجاوه» واقع در جنوب غربی ایالات متحده ساخته شده است. این نخستین بار است که این هواپیمای طور عمومی نمایش داده می‌شود.

به مناسبت ۱۴ و ۱۵ خرداد؛

ویژه برنامه های صدا و سیماي فارس اعلام شد



سید تقی سهرابی مدیرکل صدا و سیماي فارس ضمن گرامیداشت ایام الله ۱۴ و ۱۵ خرداد ویژه برنامه های این مرکز را تشریح کرد و گفت: صدا و سیماي مرکز فارس به مناسبت قیام ۱۵ خرداد و سالروز ارتحال رهبر کبیر انقلاب ویژه برنامه هایی را تدارک دیده و پخش می‌کند.

سهرابی با اشاره به این که محوریت تمام برنامه های این مرکز موضوع قیام پانزده خرداد و ارتحال حضرت امام خمینی (ره) است، ۱۴ خرداد از ساعت ۹ تا ۱۲ صبح از صدای مرکز فارس پخش می‌شود.

۱۰ به مناسبت ارتحال حضرت امام خمینی(ره) با پخش های متنوع کارشناسی، ابراز احساسات مردم به امام، گفتگویی تلفنی مردم، گزارش از مراسم های بزرگداشت

سطح شهر با حضور کارشناسان به این موضوع می پردازد. «ویژه برنامه ۱۵ خردادماه» از دیگر برنامه های سیماي فارس است که یک شنبه شب به مدت ۶۰ دقیقه پخش می شود. در این برنامه درباره اندیشه های حضرت امام خمینی و شکل گیری قیام ۱۵ خرداد ۴۲ بحث و گفت و گو می‌شود.

شعرا با طبع شعری لطیف و کارشناسان حوزه انقلاب اسلامی به جریان شناسی انقلاب اسلامی می پردازند و خانواده های شهدای